

VIDEBÆK HOLDING ApS
Muldbjergvej 16, Langager Gade, 6971 Spjald

CVR-nr. 26 37 31 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2023

Poul Erik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	VIDEBÆK HOLDING ApS Muldbjergvej 16, Langager Gade 6971 Spjald CVR-nr.: 26 37 31 82 Stiftet: 17. december 2021 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Erik Nielsen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelser	Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing Vestjysk Bank, Dalgasgade 29, 7400 Herning Handelsbanken, Gl. Landevej 151, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalinteresser, værdipapirer samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 832.346 kr. mod 692.628 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.036.513 kr. mod 4.301.526 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af året tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning at denne reetableres gennem fremtidig indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	832.346	692.628
2 Personaleomkostninger	-180.000	-180.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-274.260	-280.260
Driftsresultat	378.086	232.368
Indtægter af kapitalinteresser	1.054.763	2.661.056
Andre finansielle indtægter	1.423.360	2.647.618
3 Øvrige finansielle omkostninger	-5.892.722	-697.469
Resultat før skat	-3.036.513	4.843.573
Skat af årets resultat	0	-542.047
Årets resultat	-3.036.513	4.301.526
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	39.590.647
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-946.155	-1.174.495
Udbytte for regnskabsåret	0	5.400.000
Disponeret fra overført resultat	-2.090.358	-39.514.626
Disponeret i alt	-3.036.513	4.301.526

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	19.530.662	17.656.922
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.530.662</u>	<u>17.659.922</u>
6 Kapitalinteresser	1.551.915	2.599.033
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.551.915</u>	<u>2.599.033</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.082.577</u>	<u>20.258.955</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	371.646	360.676
Tilgodehavende selskabsskat	143.541	0
Andre tilgodehavender	9.080.223	5.045.065
Tilgodehavender i alt	<u>9.595.410</u>	<u>5.405.741</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.770.953	19.920.706
Værdipapirer i alt	<u>14.770.953</u>	<u>19.920.706</u>
Likvide beholdninger	1.240.859	4.381.233
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.607.222</u>	<u>29.707.680</u>
Aktiver i alt	<u>46.689.799</u>	<u>49.966.635</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.134.748	2.080.903
Overført resultat	-2.014.337	76.021
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.400.000
Egenkapital i alt	-754.589	7.681.924
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	814.718	873.157
Langfristede gældsforpligtelser i alt	814.718	873.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.555	33.738
Gæld til tilknyttede virksomheder	46.308.653	40.233.995
Selskabsskat	0	141.474
Anden gæld	288.462	1.002.347
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.629.670	41.411.554
Gældsforpligtelser i alt	47.444.388	42.284.711
Passiver i alt	46.689.799	49.966.635

- 1 Usikkerhed om going concern
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.255.398	39.590.648	113.000	43.084.046
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	-1.174.495	76.020	5.400.000	4.301.525
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-39.590.647	0	-39.590.647
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.080.903	76.021	5.400.000	7.681.924
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.400.000	-5.400.000
Resultatandel	0	-946.155	-2.090.358	0	-3.036.513
	125.000	1.134.748	-2.014.337	0	-754.589

Noter

	2022	2021
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har i løbet af året tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning at denne reetableres gennem fremtidig indtjening.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	180.000	180.000
	180.000	180.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.258	9.348
Andre finansielle omkostninger	5.884.464	688.121
	5.892.722	697.469
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	19.278.613	19.278.613
Tilgang i årets løb	2.145.000	0
Kostpris 31. december 2022	21.423.613	19.278.613
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.621.691	-1.350.431
Årets afskrivninger	-271.260	-271.260
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.892.951	-1.621.691
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	19.530.662	17.656.922

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	45.000	45.000
Kostpris 31. december 2022	45.000	45.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-42.000	-33.000
Årets afskrivninger	-3.000	-9.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-45.000	-42.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	3.000
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	442.167	559.034
Afgang i årets løb	-25.000	-116.867
Kostpris 31. december 2022	417.167	442.167
Opskrivninger 1. januar 2022	2.156.866	3.255.398
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	960.840	2.098.874
Årets tilbageførsler på afgang	-7.958	-12.406
Udbytte	-1.975.000	-3.185.000
Opskrivninger 31. december 2022	1.134.748	2.156.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.551.915	2.599.033
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 815 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.368 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv primært hidrørende fra underskud til fremførsel på i alt 1.290 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Spjald Holding ApS, CVR-nr. 42 65 72 20, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.